1 Credidisset hoc quondam Pompejus, cum maria hæc præstigitis piratis pasceret, fore aliquando ut sibi profugo hoc tuto itinere opus esset?

2 Inf. vel potius ad ostium Selinuntis fl. Ciliciae. Sunt qui intelligant confessum Senatorium.

3 In fasces. Alii legunt. celeratæ oppid. litore Strab. lib. 14. Plin. lib. 5. cap. 27.

4 Metuens Pompejus celeritatem hostis, ne rebus imparatis superveniret Caesar, de loco profugii & secessus deliberavit, ipse Parthiam prætulit; alii Africam & Iubannem; Theophanes Lesbius Aegyptum suavit & perficiat. Plu-

1 Infolens factus est, quod Actius Varus subsidium ab illo petiit, & quod Curioe cum exercitu delectores Romanas vidisset suis inferiores.

2 Parthiam. Locum hunc examinat redarguitque Ios. Scal. in prolegom. ad Manil.

3 Ad v. 236. supra.

4 Ad v. 222. supra.

5 Parthiam, & quae Iudiam, pro qua videtur Assyriam dixisse. cum nulla sit pars Assyriae quae polum Antartici videat.

6 Et Oceanus Indicus alius est à nostro, cuius pars Mare rubrum, diversum à nostro coloris; ut voluit. sed vide quae mos ad Senec.

7 Regnandi solo studio arma meditantur & capessunt. 8 Equi illis altiores & ferociores quam nostri.

9 Ab ineunte aetate sagittis mittendis instituntur.

10 Mox v. 304. 11 Parthi primi & soli retulerunt impetum Alexandri.

12 Macedonicas hastas. Pella urbs Macedoniae Alexandri patria.

13 Sibi subiecerunt Medos, quorum urbs Baetra regiae Baetriae; & Assyrios, quorum regia Babylonia.

14 Lib. 6. v. 50. 15 Facto periculo in eo proelio, quo Crassus devictus fuit, nostra pila esse suis sagittis inferiora.

16 Leve utique vulnus lethale est à veneno quo tinguntur sagittae.

17 Atque utinam mihi non instaret necessitas operem implorandi à Parthis, gente fera, nostri aemula, invidaque, nec habenti minus favoris divini.

18 Praeter Parthos. 19 Orientis populos. 20 Cum Parthis supra v. 218, & 236. 21 Levis feram dignitatis meae ruinam & fortunae naufragium ex oculis nostrorum remota ad extremas ignotasque gentes quibuscum nobis nullum commercium; quam si me conferrem in regna quae à me devicta suis regibus reddidi. lib. 7. v. 710. eritque mihi solatio ibi interire, ubi nec crudelitate Caesaris neque officii sui obnoxius, solanti me recordatione serum à me illic gestaturum.

Et Numidas contingit avos: 1 jam supplice Varo Intunuit, viditque loco Romana secundo.

Quare, agite, 2 Eorum comites properemus in orbem.

3 Dividit Euphrates ingenti gurgite mundum,

4 Caspique immensos seducunt claustra recessus, 200

5 Et polus Assyrias alter noctesque, diesque